КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2019 года                        с. Новоберезовка                                №  24–п

О выделении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов
зарегистрированных кандидатов  по дополнительным выборам
депутатов Законодательного Собрания Красноярского края
на территории Новоберезовского сельсовета

           В соответствии с п. 17 ст. 39 Уставного закона Красноярского края  от 21.04.2016 № 10-4435 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить на территории Новоберезовского сельсовета следующие места
    для размещения печатных агитационных материалов:
1.1. с. Новоберезовка, ул. Ленина, 81-1, доска объявлений и ограждение здания администрации  Новоберезовского сельсовета.
1.2 с. Новоберезовка, ул. Ленина, 48  сооружение остановки.
1.3. с. Новоберезовка, ул. Ленина, 134  сооружение остановки.
[bookmark: _GoBack]2. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3. Направить данное постановление в Территориальную избирательную комиссию  Идринского района.
4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
5.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru) в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет

 Глава сельсовета                                                                  А.М. Трунилин

Об определении специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов по выборам
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года

     В соответствии с п. 7 ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 7 ст. 55 Федерального закона 10.01.2003 N 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Выделить в пределах избирательных участков на территории Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по выборам Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам, равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов, согласно приложению.
         2.Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно, только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
         3.Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
         4. Постановление администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 16.01.2018 года № 11 считать недействительным.
5. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Майские ведомости» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
         6. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.